СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	28
	»
	апреля
	20
	22
	г.

	№
	14

	с.Перегребное

[image: image1.jpg]

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Перегребное от 30.06.2017 № 20

«Об утверждении Положения

об отдельных вопросах организации

и осуществления бюджетного процесса

в муниципальном образовании

сельское поселение Перегребное»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Перегребное РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Перегребное, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 30.06.2017 № 20 согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 20 декабря 2021 года № 42 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 30.06.2017 № 20 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Перегребное».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Перегребное

А.Г. Козлов
Приложение

к решению Совета депутатов
сельского поселения Перегребное

№14 от «28» апреля 2022 года
Изменения в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Перегребное»
1) Раздел 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Внесение проекта о бюджете поселения на рассмотрение Совета поселения
5.1. Администрация поселения вносит проект решения о бюджете поселения на рассмотрение в Совет поселения не позднее 15 ноября текущего года.

5.2. Проект решения о бюджете поселения уточняет показатели планового периода утвержденного бюджета поселения и утверждает показатели второго года планового периода составляемого бюджета.

5.3. В случае признания утратившими силу положений решения о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период в части, относящейся к плановому периоду в соответствии с проектом решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период, предусматривается утверждение показателей очередного финансового года и планового периода.

5.4. Уточнение параметров планового периода утвержденного бюджета поселения предусматривает:

5.4.1. Утверждение уточнений показателей, являющихся предметом рассмотрения проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период;

5.4.2. Утверждение увеличения или сокращения утвержденных показателей ведомственной структуры расходов бюджета поселения либо включение в нее бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета поселения.

5.5. Одновременно с проектом решения о бюджете поселения в Совет поселения представляются:

5.5.1. Основные направления бюджетной и налоговой политики;

5.5.2. Предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;

5.5.3. Прогноз социально-экономического развития поселения;

5.5.4. Пояснительная записка к проекту бюджета поселения;

5.5.5. Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

5.5.6. Проект программ муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

5.5.7. Оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

5.5.8. Предложенные представительным органом, органом муниципального финансового контроля, созданным представительным органом, проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом поселения в отношении указанных бюджетных смет;

5.5.9. Оценка объема налоговых расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

5.5.10. Реестр источников доходов бюджета поселения;

5.5.11. Документы, определяющие цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»
Согласовано:

Заместитель главы администрации по ЖКХ,

обеспечению жизнедеятельности и

управлению муниципальным имуществом,

заведующий отделом обеспечения жизнедеятельности
и управления муниципальным имуществом

администрации сельского
поселения Перегребное                                                              Д.Ф. Мельниченко

Заместитель главы администрации
по социальным и организационно-правовым
вопросам, заведующий отделом правового

обеспечения, муниципальной службы
и социальной политики администрации
сельского поселения Перегребное

Т.Н.Комарова

Главный специалист отдела правового

обеспечения, муниципальной службы и

социальной политики администрации

сельского поселения Перегребное                                                        Е.К.Власова

Указатель рассылки

к Решению Совета депутатов сельского поселения Перегребное
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

Перегребное от 30.06.2017 №20 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Перегребное»

№14 от 28.04.2022г.
Разослать:

1. Администрация сельского поселения Перегребное – 1 экз.

2. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики – 1 экз.

3. Финансово-экономический отдел – 1 экз.

Итого: 3 экз.

Заместитель главы администрации

сельского поселения Перегребное по экономике и финансам,

заведующий финансово-экономическим отделом                       А.Н. Блохина